Peristiwa ketiga yang harus kita ingati di bulan
haram ini adalah mengenai tragedi kehancuran
Khilafah apabila golongan kolonial kuffar, diketuai
oleh Britain dengan bantuan para pengkhianat Arab
dan Turki, telah berjaya meruntuhkan tahkta
kemuliaan Islam dan kaum Muslimin, dengan
mendeklarasi keruntuhannya pada 28hb Rejab
1342H bersamaan 3hb Mac 1924M. Selepas
peristiwa kehancuran ini, berbagai tragedi telah
menimpa kaum Muslimin. Tanah mereka dikecai-
kecai dan dibahagi-bahagikan kepada lebih 50 buah
negara. Golongan kolonial kuffar meletakkan di setiap
Negara tersebut pemerintah yang saling memusuhi
antara satu sama lain.